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1150-2013-291
SODIMAC COLOMBIA 

S.A. - CONSTRUCTOR
UNIVERSIDAD EAN

La prestación por parte del contratista al

contratante de los servicios de cursos y/o

seminarios par Clientes del Círculo de Especialistas

- Formato Catálogo de formación y capacitación

para clientes Formato Diplomado 2013 -2014 para

Sodicma Colombia S.A. - Constructor.

18 10 2013 14 3 2015 16 24  $       699.608.000 1086

El objeto del contrato no guarda

relación con el de la presente invitación

(Describe capacitar a clientes del

contratante, más no a funcionarios de

éste como se requiere)

NO CUMPLE

2011058 BANCOLDEX UNIVERSIDAD EAN

Prestación de servicios académicos por parte de la

Universidad EAN desarrollándose según contrato,

programa educativo denominado "Gestión por

Proyectos" de conformidad con la propuesta

presentada. Dirigido a treinta y dos (329

funcionariosde la BANDOLDEX,

13 12 2011 30 7 2012 7 17  $         52.500.000 93 Ninguna CUMPLE

OS-006-2014
CENTRAL DE 

INVERSIONES S.A.
UNIVERSIDAD EAN

CISA requiere mejorar las competencias y

desempeño de su equipo humano, mendiante

programas formativos técnicos y/o

comportamentales, con el objetivo de ser una

entidad cada vez más efectiva y eficiente,

generando crecimiento personal, laboral y

profesional en sus colaboradores. Por ello se hace

necesario contar con entidades especializadasque

ofrezcan alternativas variadas y permanentes de

capacitación empresarial, con trayectoria y

experiencia en la materia

22 1 2014 31 12 2014 11 9  $         30.000.000 49 Ninguna CUMPLE

PN DINAE 80-7-

10066-14

DIRECCIÓN NACIONAL 

DE LAS ESCUELAS DE LA 

POLICIA NACIONAL

UNIVERSIDAD EAN

Prestación de servicios profesionales de

capacitación del plan anual de educación de la

Policia Nacional 204-Desarrollo de 17 eventos de

capacitación en los que se encuentran 11

diplomados, 4 seminarios y 2 cursos, dirigdo a un

personal de la Policia Nacional

11 9 2014 15 12 2014 3 4  $    1.425.985.354 2315 Ninguna CUMPLE

695 DEL 2015
SUPERINTENDENCIA DE 

INDUSTRIA Y COMERCIO
UNIVERSIDAD EAN

Prestación de servicios profesionales para

capacitar a los servidores de la Superintendencia

de Industria y Comercio en el Diplomado

"Normalización Internacional Financiera y

Aseguramiento de la Información".

3 7 2015 30 8 2015 1 27  $         28.000.000 43 Ninguna CUMPLE

CDA-2013-0277 ICETEX UNIVERSIDAD EAN

Contratar la prestación de servicios par la

Capacitación en Normas Internacionales de

Información Financiera (NIFF) para la

Vicepresidencia Financiera, Vicepresidencia de

Operaciones y Tecnología y la Oficina de Control

Interno

5 11 2013 5 12 2013 1 0  $         13.200.000 22 Ninguna CUMPLE

13001089 OC AERONAUTICA CIVIL UNIVERSIDAD EAN

Inscripción de funcionarios de la entidad al curso de

gerencia de proyectos a realizarse en la ciudad de

Bogotá
12 11 2013 16 12 2013 1 4  $         32.500.000 55

El objeto de contrato no guarda relación

con el objeto de la presente invitacion.
NO CUMPLE

CDA-2014-0101 ICETEX UNIVERSIDAD EAN
Contratar la capacitación en Administración de

Contratos Fiduciarios
3 6 2014 26 6 2014 0 23  $           8.000.000 13

Las temáticas de capacitación no

guardan relación con el alcance del

objeto del contrato
NO CUMPLE

0078 DE 2014
AGENCIA NACIONAL DE 

MINERIA
UNIVERSIDAD EAN

Pretar los servicios de capacitación, formación y

actualización de los servidores públicos de la

Agencia Nacional de Minería, en atención al

ciudadano. ITEM Grupo 2 Comunicación

Estratégica del sector minero.

17 6 2014 30 11 2014 5 13  $           7.600.000 12
Las temáticas de capacitación no

guardan relación con el alcance del

objeto del contrato
NO CUMPLE

0077 DE 2014
AGENCIA NACIONAL DE 

MINERIA
UNIVERSIDAD EAN

Pretar los servicios de capacitación, formación y

actualización de los servidores públicos de la

Agencia Nacional de Minería, en atención al

ciudadano. ITEM Grupo 1 Atención al cliente y al

ciudadano.

17 6 2014 30 11 2014 5 13  $           7.000.000 11
Las temáticas de capacitación no

guardan relación con el alcance del

objeto del contrato
NO CUMPLE

0158 DE 2014
AGENCIA NACIONAL DE 

MINERIA
UNIVERSIDAD EAN

Pretar los servicios de capacitación, formación y

actualización de los servidores públicos de la

Agencia Nacional de Minería, en habilidades

gerenciales

16 9 2014 30 11 2014 2 14  $           6.832.000 11 Ninguna CUMPLE

0194 DE 2014
AGENCIA NACIONAL DE 

MINERIA
UNIVERSIDAD EAN

Pretar los servicios de capacitación, formación y

actualización de los servidores públicos de la

Agencia Nacional de Minería, en negociación

colectiva

12 11 2014 12 12 2014 1 0  $           5.100.000 8
Las temáticas de capacitación no

guardan relación con el alcance del

objeto del contrato
NO CUMPLE

1738 FEDEGAN UNIVERSIDAD EAN

Prestar servicios académicos para desarrollar el

"Diplomado en alta gerencia para la competitividad

de empresas ganaderas productores de leche" en

las ciudades de Chiquinquira y Duitama en el

departamento de Boyacá.

3 8 2013 14 12 2013 4 11  $         73.000.000 124 Ninguna CUMPLE

OC 0024 FENALCO UNIVERSIDAD EAN
Formación continua especializada en marketing

digital para empresas del departamento del Tolima
5 7 2013 13 7 2013 0 4  $           4.620.000 8

El objeto del contrato no guarda

relación con el de la presente invitación

(Describe capacitar a empresas

afiliadas del contratante, más no a

funcionarios de éste como se requiere).

Asi mismo, las temáticas de

capacitación no guardan relación con el

alcance del objeto del contrato.

NO CUMPLE

NO REFIERE JENOS PIZZA UNIVERSIDAD EAN

Prestación de serivicios académicos por parte de la

Universidad EAN según contrato de prestación de

servicios para desarrollar el diplomado denominado

"Diplomado en Dirección Estratégica y Habilidades

para la gestión de equipos de alto rendimiento".

27 4 2012 10 12 2012 8 14  $         23.856.000 42

La certificación no refiere: número de

contrato, nombre, ni cargo de quien

certifica la ejecución a cabalidad del

contrato

NO CUMPLE

Z

EVALUACIÓN EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

INVITACIÓN ABIERTA IC-006-2016

Objeto:  El contratista se compromete con el ICFES a desarrollar un programa de formación integral, que comprende diferentes cursos acorde con las necesidades internas de capacitación.

Presupuesto oficial: El presupuesto oficial para el proceso de contratación a adelantar será hasta por la suma de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE ($162.564.315), excluidos de IVA, conforme con el artículo 92 de la Ley 30 de 1992 y el numeral

6 del artículo 476 del Estatuto Tributario, modificado por el numeral 12, del artículo 50 de la Ley 1607 de 2012. No obstante incluye retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que se genere con ocasión de la ejecución, de conformidad con el análisis realizado en el estudio de mercado efectuado por el

ICFES, el cual hace parte integral del presente documento.

PROPONENTE: UNIVERSIDAD EAN

CONTRATOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

VALOR DEL CONTRATO 

EN SMMLV A LA FECHA 

DE SUSCRIPCIÓN

CONCEPTO 

N
o

. 
D

E
L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 

ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO DEL CONTRATO

FECHA  DE 

INICIACIÓN

FECHA  DE 

TERMINACIÓN

N/A

N/A

N/A

N/A

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 

(en caso de uniones 

temporales o 

consorcios)

VALOR DEL 

CONTRATO ANTES 

DE IVA

N/A

N/A

N/A

EVALUADOR TÉCNICO

OBSERVACIONES

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

TOTAL TIEMPO 

EXPERIENCIA

N/A

CONCEPTO: NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 2.5.1., Acredita 31 meses con 22 días de experiencia. Siendo la experiencia mínima de cuatro (4) años – 48 meses, de contratos que hayan sido ejecutados, al cierre del presente proceso de 

selección, y que tengan por objeto la prestación de servicios de capacitación o formación integral de funcionarios del sector público y/o privado.

N/A

N/A

NOMBRE Y FIRMA: 
MARÍA MERCEDES CORCHO  CARO

SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO

NOMBRE Y FIRMA: 
CINDY JOHANNA ARIZA AHUMADA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO


